participar XXXV Jornadas Chilenas de Química, que se realizará entre los días 13 y 16 de enero de 2026. 

5. Que, a través del Acta del Comité Evaluador del Programa del Magister en 
Química, mención tecnología de los materiales de fecha 11 de noviembre de 2025, se aprueba apoyar 
al estudiante SEBASTIÁN ALONSO SEPÚLVEDA SALGADO, con un monto de $654.000.- (seiscientos 
cincuenta y cuatro mil pesos), para gastos de pasajes y manutención e inscripción, que será financiada  
por el presupuesto del Concurso de Movilidad para Estudiantes de Postgrado: eventos científicos y de 
desarrollo profesional – 2025 con cargo al centro de responsabilidad 01080300-999 C.

[...]

Regularícese y Autorícese, la entrega de ayuda monetaria al estudiante 
SEBASTIÁN ALONSO SEPÚLVEDA SALGADO del Programa del Magister en Química, mención tecnología 
de los materiales, para asistir al XXXV Jornadas Chilenas de Química, que se realizará entre los días 13 
y 16 de enero de 2026, con un monto de $654.000.- (seiscientos cincuenta y cuatro mil pesos), para 
gastos de pasajes y manutención e inscripción. 

II. El estudiante deberá acreditar que el uso de los recursos se condice con la 
finalidad para la cual le fueron entregados por parte de la Universidad, y ante el Comité Académico de 
su Programa de Postgrado.